
Dostali ceny. Za to, že dělají víc, než musí 
24.11.2015    Blanenský deník    str. 3   Blanensko 

     

Blanensko OE Vodárenská akciová společnost, která dodává vodu i do domácností na Blanensku, 
vyhrála první ročník Ceny hejtmana Jihomoravského kraje za společenskou odpovědnost v 
kategorii podnikatelů. „Vnímáme to nejen jako ocenění naší práce, ale i toho, že pro veřejnost kromě 
zajištění dodávek pitné vody a čištění odpadních vod děláme i řadu aktivit navíc OE zejména v 
oblastech životního prostředí a sociální oblasti," řekla mluvčí společnosti Iva Šebková. Čestné uznání 
obdržely také Sociální služby Šebetov a Senior centrum Blansko. Do prvního ročníku soutěže se 
přihlásilo třiadvacet společností. Jejím smyslem je ocenit ty, kteří dělají více, než jim ukládá zákon. 
 
Region| Jižní Morava 
 

Hejtman ocenil hodonínskou nemocnici. Prvním místem 
24.11.2015    Slovácko - regionální týdeník    str. 5   Zprávy/Ekonomika 

 

Hodonín – Prémiovým držitelem ceny hejtmana Jihomoravského kraje za společenskou 
odpovědnost se stala hodonínská nemocnice. Ocenění převzala v lednickém zámku. Nemocnice 
TGM se utkala s třiadvaceti organizacemi. „Nenapadlo by mě, že vyhrajeme první cenu. Bylo to 
opravdu překvapení a velké díky patří všem pracovníkům nemocnice, kteří svou činností, 
dodržováním všech stanovených podmínek a hlavně reprezentací, napomohli k získání ceny,“ řekla 
nadšeně ředitelka vítězné nemocnice Věra Dostálová. 
Instituce podle ní respektuje prorodinnou politiku, ale pro své zaměstnance také vymezuje určité 
benefity. „Prvenství v kategorii firem nad padesát zaměstnanců jsme si zasloužili. Dodržujeme zásady 
nařízené ministerstvem zdravotnictví i životního prostředí a spolupracujeme s městem,“ doplnila 
ředitelka. 
 
Ocenění 
 
Nemocnice musela loni nejprve získat certifikát, na jehož základě byla zařazena do soutěže o cenu 
hejtmana. Historicky první ročník soutěže vyhlásili krajští radní letos v březnu ve spolupráci s 
Krajskou hospodářskou komorou jižní Moravy a Radou kvality České republiky. 
 „Soutěže se mohly zúčastnit jak organizace podnikatelského, tak i veřejného sektoru včetně 
škol, nemocnic, sociálních zařízení či obcí. Smyslem je veřejně ocenit úsilí organizací, které se 
společenskou odpovědností aktivně a nad rámec svých zákonných povinností zabývají,“ přiblížila 
mluvčí krajského úřadu Eliška Windová. Vítězové převzali mimo certifikát Společensky odpovědná 
organizace také umělecké dílo symbolizující strom života od keramiků z Letovic. 
 
 

Břeclavský deník 

Břeclavané získali ocenění od hejtmana 
21.11.2015    Břeclavský deník    str. 3   Břeclavsko 

 

Lednice – Druhé místo v kategorii veřejný sektor si odnesla břeclavská nezisková organizace 
AIDEDEU. Uspěla na konferenci společenské odpovědnosti, která se konala v lednických 
jízdárnách. Cenu od jihomoravského hejtmana získala za sběrný systém textilu, obuvi a hraček s 
jeho ekologickými a výchovnými dopady. Týmvnímá ocenění jako motivaci do dalších let. 
 
Region| Jižní Morava 



Hejtman ocenil hodonínskou nemocnici. Prvním místem 
21.11.2015    Hodonínský deník    str. 3   Hodonínsko 

     

Hodonín – Prémiovým držitelem Ceny hejtmana Jihomoravského kraje za společenskou 
odpovědnost se stala hodonínská nemocnice. Historicky první ročník předávání cen se uskutečnil v 
lednickém zámku. Nemocnice TGM se utkala s třiadvaceti organizacemi. „Nenapadlo by mě, že 
vyhrajeme první cenu. Bylo to opravdu překvapení a velké díky patří všem pracovníkům nemocnice, 
kteří svou činností, dodržováním všech stanovených podmínek a hlavně reprezentací, napomohli k 
získání ceny,“ řekla nadšeně ředitelka vítězné nemocnice Věra Dostálová. 
 Instituce podle ní respektuje prorodinnou politiku, ale pro své zaměstnance také vymezuje 
určité benefity. „Prvenství v kategorii firem nad padesát zaměstnanců jsme si zasloužili. Dodržujeme 
zásady nařízené ministerstvem zdravotnictví i životního prostředí a spolupracujeme s městem,“ 
doplnila ředitelka. 
 Nemocnice musela v loňském roce nejprve získat certifikát, na jehož základě byla zařazena 
do soutěže o cenu hejtmana. 
 
Region| Jižní Morava 
 
 

Znojemský deník 

Znojemské Středisko volného času má cenu od kraje 
21.11.2015    Znojemský deník    str. 3   Znojemsko 

 

Znojmo – Ceny hejtmana za společenskou odpovědnost se dočkalo ve čtvrtek Středisko volného času 
Znojmo. Soutěžilo společně s třiadvaceti organizacemi a firmami. „Smyslem je veřejně ocenit úsilí 
organizací, které se společenskou odpovědností aktivně a nad rámec svých zákonných povinností 
zabývají,“ sdělila mluvčí kraje Eliška Holešinská Windová. 
 V kategorii nad dvě stě padesát zaměstnanců se dočkala ocenění Vodárenská akciová 
společnost, Středisko volného času Znojmo bodovalo mezi organizacemi veřejného sektoru do 
padesáti zaměstnanců. Čestné uznání dostala také znojemská nemocnice. „Vítězové jsou oceněni za 
otevřené jednání s úmyslem posloužit lidem. Jsou důkazem, že to jde i v dnešní hektické a 
ekonomicky složité době,“ naznačil hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek. 
 Ředitelka střediska Hana Bílková naznačila, že ocenění je pro ni velké překvapení. „Jsme rádi, 
že se naše práce dočkala uznání. Je to pro nás také závazek do budoucna,“ podotkla Bílková. 
 
Region| Jižní Morava 
 

Teplárny Brno získaly ocenění v soutěži Ceny hejtmana 
Jihomoravského kraje za společenskou odpovědnost 

20.11.2015    brnenskadrbna.cz    str. 0   Společnost 
 

Teplárny Brno získaly ocenění v premiérovém ročníku soutěže Ceny hejtmana Jihomoravského 
kraje za společenskou odpovědnost. V kategorii Podnikatelský sektor nad 250 zaměstnanců obsadily 
2-3. místo. 
 
 “Velmi nás to potěšilo. Ocenění chápeme především jako uznání naší dlouhodobé 
sponzoringové strategie v této oblasti, která je vedena snahou pomáhat hlavně těm, kteří to ne vždy 
sami dokáží, a podporovat aktivity, které mají  nezanedbatelný sociální nebo kulturní význam,“ uvedl 
generální ředitel Tepláren Brno Petr Fajmon. 
 



 Teplárny Brno dlouhodobě pomáhají tam, kde je třeba. Od roku 2010 například cíleně 
podporují brněnské zdravotnictví či přispívají neziskovým organizacím, které se zabývají 
handicapovanými či nemocnými, především dětmi a seniory. Na podporu veřejně prospěšných aktivit 
formou darů vynakládají průměrně 0,1 % z ročního obratu. 
 
 Neméně důležité je pro vedení společnosti také péče o spokojenost zaměstnanců. Mezi jejich 
benefity náleží například příspěvek na sport, kulturu či péči o zdraví nebo třeba “vánoční kapr“. Peníze 
z tzv. osobního konta, které mají zaměstnanci k dispozici, lze využít také k úhradě školkovného a 
dětských kroužků. Vedení společnosti se pravidelně schází i s bývalými zaměstnanci-důchodci. 
 
 Historicky první ročník soutěže, do něhož se přihlásilo 23 subjektů, vyhlásila v březnu 
letošního roku Rada Jihomoravského kraje ve spolupráci s Krajskou hospodářskou komorou jižní 
Moravy a Radou kvality ČR. Soutěže se mohly zúčastnit jak organizace podnikatelského, tak i 
veřejného sektoru včetně škol, nemocnic, sociálních zařízení, obcí a podobně. Smyslem soutěže je 
veřejně ocenit úsilí organizací, které se společenskou odpovědností aktivně a nad rámec svých 
zákonných povinností zabývají. Hodnotící kritéria byla rozdělena do několika kategorií, například 
regionální odpovědnost, sociální odpovědnost či odpovědnost ekonomická nebo environmentální. 
 
 Ocenění předal vítězům hejtman Michal Hašek na slavnostním večeru 19. listopadu 2015 v 
rámci III. ročníku konference Společenská odpovědnost ve všech oblastech lidské činnosti, která se 
uskutečnila v Multifunkčním centru zámku Lednice. 
 
 Tisková zpráva 
 
 
URL| http://www.brnenskadrbna.cz/zpravy/spo...-kraje-za-spolecenskou-odpovednost.html 

http://www.brnenskadrbna.cz/zpravy/spolecnost/4455-teplarny-brno-ziskaly-oceneni-v-soutezi-ceny-hejtmana-jihomoravskeho-kraje-za-spolecenskou-odpovednost.html

